

خبر

گفت‌وگوهای بین‌افغان برگزار می‌شود

شرط طالبان در اولویت

- یکشنبه و دوشنبه هفته آینده زیر نظر آلمان،

در دو روز پیاپی در ادامه مذاکرات صلح دوحه قطر، گفت‌وگوهای بین‌افغان برگزار می‌شود، اما بدون حضور نمایندگان دولت محمد اشرف غنی، رئیس‌جمهوری افغانستان.به گزارش خبرگزاری آسوشیتدپرس، مارکوس پوتسل، نماینده ویژه آلمان در امور افغانستان و پاکستان، با انتشار بیانیه‌ای از برگزاری گفت‌وگوهای بین‌افغان در دوحه قطر خبر داد. این گفت‌وگوها در دو روز پیاپی هفتم و هشتم جولای برگزار می‌شود. مارکوس پوتسل در بیانیه خود تاکید کرده است که شرکت‌کنندگان در این مذاکرات به‌عنوان شهروندانی که از نظر حقوقی با هم برابرند شرکت دارند.شنبه گذشته هفتمین دور مذاکرات دوحه بین نمایندگان طالبان و زلمی خلیل‌زاد، نماینده ویژه آمریکا برگزار شد. مایک پمپئو، وزیر خارجه آمریکا، هفته گذشته در یک سفر اعلام‌نشده به کابل گفته بود که تا یکم سپتامبر سال جاری می‌بایست توافق صلح حاصل شود، اما روز دوشنبه، هم‌زمان با آغاز این گفت‌وگوها، طالبان به ساختمان وزارت دفاع در کابل حمله کردند و شماری، از جمله تعدادی از کودکان را کشتند. طالبان دولت اشرف غنی را به رسمیت نمی‌شناسد و حاضر به مذاکره با نمایندگان دولت افغانستان در چارچوب مذاکرات دوحه نیست. مارکوس پوتسل، نماینده ویژه آلمان در امور افغانستان و پاکستان، اعلام کرد که به دلیل خودداری طالبان از مذاکره با نمایندگان دولت غنی، آلمان و قطر به طور مشترک هدایت مذاکرات بین‌افغان را برعهده گرفته‌اند.

اوایل ژوئن دومین نشست گروه مشترک آمریکا و اروپا به میزبانی آلمان در برلین برگزار شد، اما نتیجه‌ای نداشت و طرفین نتوانستند روی مشارکت‌کنندگان به توافق برسند. پوتسل گفت این‌بار دعوت از شرکت‌کنندگان به صورت مشترک از سوی آلمان و قطر انجام شد.

این در حالی است که زلمی خلیل‌زاد، نماینده صلح آمریکا، برای برگزاری هفتمین دور از مذاکرات مستقیم با طالبان به قطر رفته است. آمریکا قصد دارد در مدت سه ماه به توافق صلح با طالبان دست یابد. به گفته نماینده آلمان، افغانستان در برهه زمانی حساسی قرار دارد و با فرصت پیشرفت به سمت صلح روبه‌روست. او گفت: مؤلفه اصلی هر روندی که به این هدف منجر شود، گفت‌وگو مستقیم میان افغان‌ها خواهد بود.

ورود تسلیحات مافوق صوت به ناوگان دریایی آمریکا

- در راستای رقابت تسلیحاتی آمریکا با رقیبایش، نیروی دریایی این کشور قصد دارد تسلیحات مافوق صوت به ناوگان خود اضافه کند. به گزارش روزنامه سان، کارشناسان در فرماندهی سیستم‌های دریایی نیروی دریایی آمریکا در حال بررسی به‌روزرکردن سیستم‌های پرتاب‌کننده در ناوشکن‌های نیروی دریایی این کشور هستند. آدمیرال توماس مور، یکی از مقامات ارشد نظامی آمریکا، اعلام کرد که نیروی دریایی آمریکا ممکن است در مسیر رقابت با رقبایش به موشک‌های مافوق صوت نیاز پیدا کند. او افزود: سیستم‌های به‌روز شده پرتاب‌کننده موشک می‌توانند تغییردهنده شرایط باشند.

توماس کالندر، یک افسر بازنشسته نظامی آمریکایی، اعلام کرد که این تسلیحات به احتمال فراوان ابتدا به زیردریایی‌ها اضافه خواهند شد. نیروی دریایی آمریکا در ابتدا به دنبال افزودن این موشک‌های مافوق صوت در زیردریایی‌هاست، سپس این تسلیحات می‌توانند به کشتی‌های روی آب اضافه شوند. در این راستا اولویت ابتدایی افزودن این موشک‌ها در زیردریایی‌هاست، همچنین نیروی دریایی آمریکا قصد دارد موشک‌های هوایی جدید را در مواجهه با تهدید برخی کشورها، از جمله روسیه و چین مستقر کند.

پیش از این در خبرها آمده بود که خطرناک‌ترین سیستم‌های موجود در مجموعه امکانات و تسلیحات نیروی دریایی روسیه، زیردریایی «یاسن»، ناوچه «آدمیرال گورشکوف» و همچنین موشک‌های «زرنک» و «کالیبر» هستند. موشک‌های کروز کالیبر که برای اولین‌بار در مناقشه سوریه، از روی ناوچه‌ها و همچنین زیردریایی‌های شلیک شدند و توجع کارشناسان خارجی را نیز به خود جلب کردند. آنها از برد و همچنین دقت بالایی برخوردار بودند. موشک‌های زرنک نیز مربوط به کلاس‌بندی موشک‌های مافوق صوت هستند که با داشتن سرعتی بیش از پنج تا شش‌برابر سرعت صوت، غیرقابل رهگیری و انهدام از سوی سیستم‌های پدافندی هستند. البته هنوز موشک زرنک وارد ارتش روسیه نشده است. کارشناسان آمریکایی معتقدند که با وجود مشکلاتی که در دهه گذشته مشاهده می‌شد، نیروی دریایی روسیه از نظر آمادگی پرسنل و پتانسیل در فناوری، به حدی رسیده است که می‌تواند با هر یک از ناوگان دریایی جهان، رقابت کند.

با رفتن زیر چتر ارتش یا فعالیت سیاسی؛ این دو راهی است که دولت بغداد پیش‌روی شبه‌نظامیان عراقی قرار داده است. عادل عبدالمهدی، نخست‌وزیر عراق، دوشنبه‌شب با انتشار فرمانی تا آخر ماه جولای (یک ماه دیگر) به شبه‌نظامیان عراقی فرصت داد تا در ارتش این کشور ادغام شوند یا فعالیت سیاسی را انتخاب کنند. این شبه‌نظامیان مورد خطاب نخست‌وزیر عراق عمدتا شیعه هستند و تحت چتر «نیروهای بسیج مردمی» یا همان «حشد الشعبی» فعالیت می‌کنند که نقش چشمگیری در مبارزه با گروه داعش داشتند.

براساس گزارش‌ها حدود ۱۴۰ هزار سرباز شبه‌نظامی در عراق وجود دارد. طبق فرمان عادل المهدی، تا آخر ماه جاری میلادی باید مراکز فرماندهی، دفاتر اقتصادی و ایست‌های بازرسی این گروه تعطیل شوند و حمل سلاح آن دست شبه‌نظامیانی که فعالیت سیاسی را انتخاب می‌کنند، هم ممنوع می‌شود. هر گروه مسلحی که به طور علنی یا مخفی علیه این قوانین اقدام کنند، غیرقانونی خوانده می‌شود.

حشد الشعبی در سال ۲۰۱۴ و با فتوی آیت‌الله سیستانی، مرجع شیعیان عراق و در زمانی تشکیل شد که گروه تروریستی داعش عملیات‌هایش را در بغداد آغاز کرده بود. گرچه بسیاری از شبه‌نظامیان حشد الشعبی افرادی بودند که برای مبارزه با داعش به عضویت این گروه درآمدند؛ ولی تعداد زیادی از این سربازان هم در طول اشغال عراق از سوی آمریکا با نیروهای آمریکایی مبارزه کرده بودند. براساس گزارش‌ها برخی از این شبه‌نظامیان را ایران آموزش داده است. هر گروه شبه‌نظامی زیر چتر نیروهای بسیج مردمی نام مخصوص خود را دارد؛ ولی شناخته‌شده‌ترین آنها گروه عصاب اهل حق، سپاه بدر و حزب‌الله عراق است.

طبق فرمان اخیر نخست‌وزیر عراق، همه اسامی

جهان



AFP

دستور عادل عبدالمهدی برای ادغام گروه‌های بسیج مردمی با ارتش

زیر پرچم عراق

می‌کنند؟.

پیش‌تر مایک پمپئو، وزیر خارجه آمریکا، در سفر خود به عراق از این کشور خواسته بود که شبه‌نظامیان را مهار کند و هشدار داده بود که اگر منافع ایالات متحده مورد حمله قرار گیرد، این کشور با قدرت به آن پاسخ خواهد داد. نشریه وال استریت ژورنال هم به نقل از مقامات آمریکایی گزارش داده بود که حمله هوایی به خطوط لوله نفتی عربستان سعودی در ماه می از عراق صورت گرفته است و نه یمن. هرچند عادل عبدالمهدی این ادعا را رد کرده بود. ماه گذشته هم ایالات متحده صدها دیپلمات خود را از سفارت آمریکا در بغداد خارج کرد و نیروهای نظامی بیشتری به خاورمیانه فرستاد. بسیاری هشدار داده بودند که با توجه به بالاگرفتن تنش در منطقه، عراق ممکن است به صحنه نبردهای نیابتی تبدیل شود. ازاین‌رو به نظر

وزیر خارجه اسرائیل برای نخستین بار به امارات رفت

دیپلماسی عمومی تل آویو و واشنگتن



همچنین قرار است دسترسی این کشورها به بندر حیفا در ساحل دریای مدیترانه هم تسهیل شود.

با وجود اینکه اسرائیل و امارات رابطه دیپلماتیک رسمی ندارند اما نگرانی‌های اعراب و اسرائیل درباره ایران باعث شده تا در سال‌های اخیر تلاش‌های دو طرف برای بهبود روابط شد بگیرد. از طرف دیگر دونالد ترامپ در طرح خود برای پایان مناقشه اسرائیل و فلسطین خواستار آن شده تا کشورهای عربی و تل‌آویو رابطه خود را بهبود ببخشند. اولین گام ترامپ برای اجرای این طرح نیز هفته گذشته در بحرین برداشته شد و منامه میزبان کارگروه اقتصادی برای جلب سرمایه‌گذاری در مناطق اشغالی بود تا فلسطینی‌ها با دریافت امتیازات اقتصادی، از برخی خواسته‌های خود از جمله حق تشکیل کشور مستقل عقب‌نشیني کنند. انتظار می‌رود در راستای اجرایی‌شدن بخش‌هایی از این طرح، در هفته‌ها و ماه‌های آینده سفرهای رسمی مقام‌های اسرائیلی به کشورهای عرب حوزه خلیج فارس افزایش یابد. هم‌زمان با سفر کاتز به امارات، یوسی کوهن مدیر سازمان اطلاعات اسرائیل (موساد) زمان حاضر را «زمانی تاریخی» برای بهبود رابطه اعراب و اسرائیل دانست. «ما در موساد به این جمع‌بندی رسیده‌ایم که شرایط فعلی بهترین زمان برای صلح میان اعراب و اسرائیل است. شرایط منطقه به گونه‌ای است که کشورهای عربی و اسرائیل با تهدیدی مشترک به نام ایران و گروه‌های شبه‌نظامی روبه‌رو هستند. در این

می‌رسد فرمان اخیر نخست‌وزیر عراق پاسخی به این نگرانی‌هاست. به گفته تحلیلگران، با این فرمان احتمال هدف قرارگرفتن این نیروهای شبه‌نظامی به وسیله آمریکا کاهش می‌یابد و از سوی دیگر امکان استفاده سیاسی از آنها در راستای منافع برخی کشورها نیز کاهش خواهد یافت.

عادل عبدالمهدی در فرمان خود درباره عواقب سرپیچی از این قوانین هشدار داده است؛ ولی برخی ناظران عراقی درباره اجرای این فرمان تردید دارند. سایت خبری کردی رادوو در گزارشی نوشته است که با توجه به نفوذ سیاسی گسترده این گروه‌های شبه‌نظامی، اجرایی‌شدن این دستورات قطعی به نظر نمی‌رسد. در انتخابات دوازدهم ماه می ۲۰۱۸، ائتلاف تازه‌تأسیس این گروه‌های شبه‌نظامی موسوم به نام «ائتلاف فتح» با رهبری هادی العامری، فرمانده سپاه بدر، توانست بعد از حزب مقتدی صدر بیشترین کرسی‌های پارلمان عراق را از آن خود کند. این ائتلاف شامل احزابی بود که هرکدام جناح شبه‌نظامی مخصوص خود را داشتند.

مقتدی صدر، روحانی پرنفوذ شیعه که مخالف نفوذ آمریکا و ایران در عراق است، با استقبال از این فرمان، به شبه‌نظامیان تحت فرمان خود دستور داد در نیروهای مسلح ادغام شوند. صدر در راس گروه شبه‌نظامی جیش‌المهدی قرار دارد که هزاران نفر را سازماندهی کرده است. او در بیانیه خود گفت: «تصمیمات اخیر نخست‌وزیر درباره حشد الشعبی موضعی مهم و کام صحیح نخست به سوی تشکیل حکومتی قوی است که از این طرف و آن طرف تاثیر نپذیرد. باوجوداین من نگرانی خود را از اجرای صحیح و عادلانه آن اعلام می‌کنم». قیس خزعلی، رهبر گروه شبه‌نظامی عصاب اهل الحق هم از این فرمان استقبال کرده است. با وجود استقبال بسیاری از مقامات عراقی از فرمان عادل عبدالمهدی، بسیاری درباره تبعات اقتصادی این فرمان هشدار داده‌اند.

موقعیت ما علاوه بر بهبود روابط باید رایزنی‌های خود با کاخ سفید را نیز بیشتر و از کانال‌های ارتباطی با مسکو نیز بهتر از گذشته استفاده کنیم».

بهبود روابط اسرائیل و روسیه که مورد اشاره مدیر موساد قرار گرفت، اخیرا در جریان حملات اسرائیل به سوریه نمایان‌تر شد. کوهن با اشاره به حمله جنگنده‌های اسرائیلی به مواضع حامیان و هم‌پیمانان حکومت سوریه گفت: «ما در روزهای گذشته به مواضعی در سوریه حمله کردیم که بارها در گذشته نیز هدف حملات ما بود اما این بار تفاوت مهمی وجود داشت. روس‌ها اخیرا سامانه دفاعی اس-۳۰۰ را در این منطقه مستقر کرده‌اند. با این حال جنگنده‌های اسرائیلی بدون هیچ مشکلی به انجام عملیات خود پرداختند. این سامانه تحت کنترل و نظارت کامل روسیه قرار دارد و مسکو و تل‌آویو در سوریه به هماهنگی کامل قرار دارند.

با وجود آنکه ایران مهم‌ترین عامل تلاش‌های اسرائیل برای عادی‌سازی روابط با اعراب به شمار می‌آید اما تل‌آویو جدا از موضوع ایران هم منافعی در بهبود رابطه با اعراب دارد. سال گذشته و در آستانه سفر بنیامین نتانیاهو نخست‌وزیر اسرائیل به عمان، سایت اماراتی «خلیج‌آنلاین» از امضای قرارداد میان اسرائیل و عربستان برای فروش موشک دفاعی گنبد آهنین به ریس‌راض خبر داد. محافظت در برابر موشک‌های حوثی‌های یمن به‌مهم‌ترین انگیزه عربستان برای خرید چنین سامانه‌ای بود. با اینکه کمی بعد از انتشار این خبر، تل‌آویو امضای چنین قراردادی را تکذیب کرد اما پس از آن، رسانه‌ها به انتشار جزئیات بیشتری از قرارداد پرداختند و رایزنی‌های آمریکا را مهم‌ترین دلیل امضای چنین قراردادی عنوان کردند. به گفته مدیر موساد، بهبود روابط اسرائیل و اعراب که امروز شاهد آن هستیم نتیجه دیپلماسی عمومی مشترک ایالات متحده و سازمان اطلاعات اسرائیل است. «با اینکه در حال حاضر اسرائیل در میان اعراب تنها با مصر و اردن رابطه دیپلماتیک رسمی دارد اما در سال‌های اخیر کانال‌های ارتباطی ما با دیگر کشورهای عربی توسعه یافته است. سفر سال گذشته نتانیاهو به عمان نیز ثمره تلاش‌های طولانی و پنهانی مشترک آمریکا و موساد بود».

ابراز اطمینان اردوغان از حل مناقشه با آمریکا

آنکارا به‌دنبال خرید جنگنده‌های روسی

و قطعات تجهیزات نظامی آمریکایی را که نیروهای مسلح ترکیه از آنها استفاده می‌کنند، خریداری کرده است. رجب‌طیب اردوغان، رئیس‌جمهوری ترکیه هم پیش‌تر گفته بود کشورش سامانه‌های موشکی روسیه را ظرف ۱۰ روز تحویل می‌گیرد. او اخیرا اطمینان کرد ترکیه اختلاف موجود با آمریکا پیرامون خرید این سامانه‌ها را بدون هیچ مشکلی پشت سر بگذارد. در این گزارش آمده است که با وجود پیام‌های ترامپ، ترکیه قطعات یدکی حیاتی برای تسلیحات ساخت آمریکا را به‌دلیل نگرانی از تحریم‌های کنگره بر سر خرید موشک‌های ساخت روسیه انبار کرده است.

رویداد

تهدید اروپا توسط ترامپ

● ایالات متحده در بیانیه‌ای اعلام کرد که بنا دارد واردات کالا از اروپا را شامل تعرفه‌ای گمرکی به ارزش چهار میلیارد دلار قرار دهد. به گزارش ایلسنا به نقل از پایگاه اینترنتی دویچه‌وله، این خبر را دفتر نماینده تجاری ایالات متحده آمریکا روز دوشنبه در بیانیه‌ای اعلام کرد.

آزمایش موشک رهگیر جدید در روسیه

- وزارت دفاع روسیه در بیانیه‌ای اعلام کرد: نیروهای هوافضای روسیه یک پرتاب موفقیت‌آمیز دیگر از یک موشک ضدبالستیک جدید در سایت ساری‌شاکان در قزاقستان انجام دادند.

دیدار ولیعهد عربستان با امپراتور ژاپن

- محمد بن سلمان، ولیعهد عربستان که ریاست هیئت عربستانی حاضر در اجلاس سران کشورهای گروه ۲۰ در اوساکا را زاین را برعهده دارد، روز گذشته با نارو هیتو، امپراتور ژاپن دیدار و گفت‌وگو کرد. بن سلمان روز یکشنبه نیز با شینزو آبه، نخست‌وزیر ژاپن در شهر اوساکا دیدار کرد.

۱۰روززندان برای رهبر اپوزیسیون روسیه

- براساس حکم دادگاه الکسی ناوالنی، رهبر اپوزیسیون روسیه به ۱۰ روز حبس محکوم شده است. دادستان‌ها این چهره سیاسی روسیه را به نقض قوانین اعتراضات حین تجمع ۱۲ ژوئن متهم می‌کنند. ناوالنی هم در واکنش به این حکم نوشت: ۱۰ روز حبس بابت اعتراض به بی‌قانونی، اگر ما ساکت بمانیم و از خانه بیرون نرویم، بی‌قانونی هرگز متوقف نخواهد شد.

واکنش رهبر هنگ‌کنگ به اعتراضات

- در حالی که مدیر اجرایی هنگ‌کنگ خشونت بیش از حد معترضان ماسک‌زده که به ساختمان پارلمان حمله کرده و خساراتی برجا گذاشتند را به شدت محکوم کرد، روزنامه خلق چین خواستار «تحمل صفر» در برابر اعتراضات هنگ‌کنگ شد. روز دوشنبه در بیست‌ودومین سالگرد تحویل اداره این دولت‌شهر به چین جوانان خشمگین و معترض وارد ساختمان شورای قانون‌گذاری شدند و فریاد «هنگ‌کنگ، چین نیست» را سر دادند.

بازگشت احتمالی سفیر آلمان به ونزوئلا

- وزارت خارجه ونزوئلا اعلام کرد که با بازگشت سفیر آلمان که در ماه مارس توسط دولت کاراکاس اخراج شده بود، موافقت کرده است. دانیلز کریئر احتمالاً با اجازه دولت برلین و در راستای عادی‌سازی روابط دیپلماتیک میان دو کشور به ونزوئلا باز می‌گردد.

گفت‌وگوی تلفنی عبدالمهدی با پادشاه عربستان

- بر اساس بیانیه منتشرشده از سوی دفتر مطبوعاتی نهاد نخست‌وزیری عراق، عادل عبدالمهدی، نخست‌وزیر این کشور و ملک سلمان بن عبدالعزيز، پادشاه عربستان با برقراری تماس تلفنی، درباره ثبات در منطقه و خودداری از جنگ‌ها گفت‌وگو کردند.

پیام ترامپ به رئیس‌جمهور موقت الجزایر

- دونالد ترامپ، رئیس‌جمهوری آمریکا ضمن ارسال پیامی به نخست‌وزیر موقت الجزایر، نسبت به گسترش همکاری‌های دوجانبه اعلام آمادگی کرد. ترامپ در این پیام افزود، «دوستی و شراکت میان آمریکا و الجزایر هر سال مستحکم‌تر می‌شود، تا جایی که دو کشور در کنار یکدیگر با توریسم، مسافرت‌هاز کرده و همکاری اقتصادی میان خود را گسترش داده‌اند».

آگهی ابلاغ اجرائیه طبق ماده ۱۸ آیین نامه اجرای مفاد اسناد رسمی بدینوسیله به آقای بهنام‌اعلایان فرزند حسین بشماره شناسنامه۱۳۳۵۹۱ و شماره ملی ۰۰۶۹۵۵۸۸۵۱ بنشانی شهرزبیا آلاله شرقی سرو ۶۶۵ واحد ۲ ابلاغ میشود که سعید سرائی آذر برای وصول مبلغ ۵۰۰/۰۰۰/۰۰۰ ریال مبلغ چک شمار ۹۸/۳/۱۰-۱۲۸۹۲۰ عهده بانک ملی شعبه چهارراه رشید تهران علیه شما اجرائیه صادر و پرونده اجرائیه به کلاسه ۹۸۰۰۹۸۹ در این اداره تشکیل شده و طبق گزارش مورخ ۹۸/۴/۱ مامور اداره پست محل اقامت شما بشرح متن سند شناخته نشده و بستانکار هم نمی تواند شما را جهت ابلاغ واقعی معرفی نماید لذا به تقاضای وارده شماره ۱۴۰۳۱۹۱۴۰۱-۹۸/۴/۱۰ بستانکار و طبق ماده ۱۸ آیین نامه اجرا از تاریخ انتشار این آگهی که روز ابلاغ اجرائیه محسوب است ظرف ۲۰ روز از پرداخت بدهی خود اقدام ننمایید عملیات اجرائی جریان خواهد یافت.
م الف ۱۳۰۱۴ رئیس اداره چهارم اجرای اسناد رسمی